Договор подряда № 22 / 7 -  С

на выполнение работ по техническому содержанию, обслуживанию и текущему ремонту  многоквартирного  дома № 6, расположенного по ул. Пугачева

в п. Инском г. Белово Кемеровской области.

г. Белово

                                                               «01» октября 2007 г.
Граждане – собственники жилых помещений (согласно списку, приведенному в Приложении № __ к настоящему договору), именуемые в дальнейшем  все вместе Заказчики, с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Стандарт Плюс», в лице директора Яцкова Валерия Михайловича, действующего на  основании Устава, именуемое  в дальнейшем Обслуживающая организация, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, в целях реализации выбранного способа управления (непосредственное управление), оформленного протоколом общего собрания собственников от «26» сентября 2007 г., заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора и общие положения

1.1. Предметом Договора является выполнение Обслуживающей организацией за плату Заказчика:

- работ по техническому содержанию и обслуживанию общего имущества многоквартирного дома (далее -  Обслуживание);

- работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома (далее – Ремонт).

1.2. При исполнении Договора, Стороны руководствуются условиями Договора, Гражданским Кодексом (далее – ГК РФ), а также нормами Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ), правилами, регулирующими отношения наймодателей и нанимателей жилых помещений, правилами пользования жилыми помещениями гражданами, правилами предоставления коммунальных услуг гражданам и другими правилами и нормами, исходящими из ЖК РФ и принятых в целях его исполнения правовых актов.

1.3. Многоквартирный дом: жилой дом, расположен по адресу: Кемеровская область, г. Белово, п. Инской, улица Пугачева, дом № 6. Состав общего имущества собственников помещений в  многоквартирном доме (далее – Общее имущество) определяется в соответствии с положениями Постановления Правительства РФ №  491 от 13.08.2006 г. и указан в Приложении №  ___ к Договору.

1.4. Техническая и иная документация на многоквартирный дом, необходимая для исполнения условий настоящего Договора, передается  Заказчиками на хранение Обслуживающей организации в срок не позднее 30 дней с момента заключения Договора.

1.5. Работы по Обслуживанию и Ремонту  выполняются Обслуживающей организацией в соответствии с требованиями действующего жилищного законодательства РФ, но в пределах средств, фактически переданных Заказчиками Обслуживающей организации в качестве расчетов по Договору.

1.6. Настоящий Договор вступает в силу (считается заключенным) с даты его подписания сторонами и действует до 31 декабря  2008 года. По истечении установленного срока Договор считается автоматически пролонгированным (продлённым) на каждый последующий год, если в течение 1 месяца до дня окончания срока его действия ни одна из Сторон письменно не уведомит другую о своём намерении расторгнуть  Договор. Начало действия личного  лицевого счета многоквартирного дома – с 01.01.2008 г.

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчики   обязаны:

2.1.1. Извещать письменно Обслуживающую организацию в течение семи дней об изменении числа проживающих, в том числе, временно проживающих в жилых помещениях лиц, вселившихся в жилое помещение в качестве временно проживающих граждан на срок более 30 дней.

2.1.2. При не использовании помещений в многоквартирном доме сообщать Обслуживающей организации свои контактные телефоны и адреса почтовой связи, а также телефоны и адреса лиц, обеспечивающих доступ к инженерным коммуникациям помещения Собственника жилых помещений.

2.1.3. Согласовывать установку  индивидуальных приборов учета с Обслуживающей организацией, не производить их установку без ее соответствующего разрешения.

2.1.4. Выбирать на Общем собрании собственников уполномоченных лиц для контроля за осуществлением Обслуживающей организацией обязанностей по настоящему договору в соответствии с положениями пп.7.1 и 7.2 настоящего договора. (данная обязанность выполняется в случае необходимости замены уполномоченных лиц, указанных в Договоре)

2.1.5. При принятии решений о передаче отдельных объектов Общего имущества в пользование третьим лицам согласовать с Обслуживающей организацией порядок ее участия в решении вопросов пользования Общим имуществом путем подписания с ней соответствующего соглашения в порядке, установленном Общим собранием собственников.

2.1.6. Своевременно и в полном объеме оплачивать Обслуживающей организации выполненные  и принятые  уполномоченными лицами Заказчиков объемы работ по Обслуживанию и Ремонту.

2.2. Обслуживающая  организация обязана:

2.2.1. Приступить к выполнению своих обязанностей по Обслуживанию и Ремонту общего имущества  многоквартирного дома по Договору в срок, не позднее 5-ти рабочих дней с момента заключения Договора.

2.2.2. Выполнять работы по Обслуживанию и  Ремонту Общего имущества в установленные для них сроки и с указанной в Договоре периодичностью (Приложение № 2).

2.2.3. За дополнительную плату, по заявкам Заказчиков и иных пользователей помещений, оказывать услуги и выполнять работы,  которые не составляют предмет Договора и оказываются или выполняются Обслуживающей организацией.

2.2.4. Участвовать во всех проверках и обследованиях общего имущества многоквартирного дома, а также в составлении актов по фактам не предоставления, либо некачественного или несвоевременного предоставления коммунальных услуг и выполнения работ по Обслуживанию и Ремонту Общего имущества по Договору.

2.2.5. В случае невыполнения работ или не предоставления услуг, предусмотренных Договором, согласовать письменно с лицами, уполномоченными осуществлять контроль исполнения Обслуживающей организацией Договора, замену невыполненных работ другими, а при не достижении такого согласия, уведомить Заказчиков о причинах невыполнения работ, неоказания услуг  путем размещения  необходимой информации на информационных стендах или на дверях подъездов многоквартирного дома.  Если невыполненные работы могут быть выполнены (оказаны) в более поздний срок, предоставить информацию о сроках их выполнения (оказания).

2.2.6. Обеспечить пользователей помещений информацией о телефонах диспетчерских (аварийных) служб путем указания этой информации на платежных документах и размещения объявлений на информационных стендах многоквартирного дома.

3. Права сторон

3.1. Заказчики   имеют право:

3.1.1.
Требовать качественного исполнения Обслуживающей организацией ее обязанностей   по   Договору, согласно действующему законодательству РФ (ГК, ЖК и другие нормативно-правовые документы, регулирующие данную область правоотношений).

3.1.2. Требовать в установленном порядке возмещения убытков, понесенных по вине Обслуживающей организации.

3.1.3. Привлекать Обслуживающую организацию к выполнению работ, услуг, связанных с управлением многоквартирным домом, но не составляющих предмет настоящего договора, только по отдельному договору, заключаемому с Обслуживающей организацией в указанных целях и за дополнительную оплату.

3.2. Обслуживающая организация имеет право:

           3.2.1.Требовать надлежащего исполнения Заказчиками своих обязанностей по Договору как установленных Договором, так и исходящих из норм ЖК РФ и принятых в его исполнение правовых актов.

           3.2.2. Требовать от пользователей помещений соблюдения ими правил пользования помещениями, а также норм ЖК РФ и иных правовых актов, устанавливающих права и обязанности пользователей помещений.

3.2.3. Требовать в установленном порядке возмещения убытков, понесенных по вине Заказчиков или пользователей помещений.

           3.2.4. При нарушении заказчиками и нанимателями по настоящему договору сроков внесения платы за содержание и ремонт помещений, установленных Договором, предъявить к уплате таким лицам пени в размере, установленном Договором, а так же приостановить либо прекратить выполнение работ (предоставление услуг) вплоть до полного погашения задолженности.

3.2.5. Привлекать  сторонние подрядные  организации  к  выполнению  всего  комплекса или отдельных видов работ по Договору.
4. Порядок расчетов

4.1. Стоимость  работ по Обслуживанию и Ремонту Общего имущества определяется в соответствии с условиями, установленными Договором, на период не менее 1 года, как суммарная стоимость работ, минимально необходимых для воспрепятствования ухудшению технического состояния общего имущества многоквартирного дома, рассчитанная на 1 кв. м. общей площади многоквартирного дома без учета площади общего имущества.

Установленная Договором стоимость  выполняемых работ может быть увеличена по решению Заказчиков в любое время в течение срока действия Договора с соответствующим увеличением видов и объемов работ, поручаемых к выполнению Обслуживающей организации.

4.2. Стоимость работ по Обслуживанию и Ремонту Общего имущества определяется  величиной тарифа по оплате Обслуживания и Ремонта общего имущества многоквартирного дома (далее – Тариф), установленного органами местного самоуправления г. Белово для нанимателей и собственников жилых помещений многоквартирного дома.

Величина Тарифа на момент заключения Договора составляет 7, 67 рублей  за 1 квадратный метр площади жилого помещения.

Стоимость работ по Обслуживанию и Ремонту Общего имущества для Заказчиков – собственников нежилых (встроенных или пристроенных) помещений определяется плановой калькуляцией затрат, составленной Обслуживающей организацией и не может быть ниже экономически обоснованных затрат.

4.3. Пересчет стоимости выполненных работ для Заказчиков и нанимателей при неполном или некачественном выполнении Обслуживающей организацией своих обязательств по Договору производится в соответствии с правилами перерасчета, определяемыми Правительством РФ.

4.4. Плата за содержание и ремонт помещений определяется для каждого Заказчика, исходя из стоимости соответствующих работ, услуг пропорционально  доле принадлежащего ему помещения в праве собственности Собственников таких помещений на Общее имущество.

4.5. Форма и содержание платежных документов для граждан по видам платежей  определяются Обслуживающей организацией. Вид используемых Обслуживающей организацией платежных документов в расчетах с Заказчиками и нанимателями может устанавливаться на каждый период расчетов.

4.6. Срок внесения ежемесячных платежей по настоящему договору устанавливается:

-для Заказчиков – физических лиц и нанимателей - до  10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем;

 - для  Собственников нежилых помещений – до 5 числа месяца, следующего за истекшим месяцем.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или не качественное исполнение обязанностей, предусмотренных Договором, Обслуживающая организация несет ответственность, в том числе, по возмещению убытков, в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5.2.  Если Обслуживающая организация не вела техническую документацию или вела ее с нарушениями, то она обязана устранить данные нарушения  в срок 30 дней за свой счет.

5.3. Если Обслуживающая организация, при изменении размера тарифа за содержание и ремонт помещений, в указанных в Договоре случаях, не уведомила о таком изменении Заказчиков и нанимателей за 10 дней до их введения, то соответствующие убытки относятся на финансовые результаты деятельности Обслуживающей организации и не учитываются в годовом отчете Обслуживающей организации об исполнении ею Договора.

5.4. В случае неисполнения Заказчиками обязанностей по оплате  работ Обслуживающей организации, что повлекло за собой возникновение аварийной ситуации в доме, Заказчики несут перед Обслуживающей организацией и третьими лицами  (другими  Заказчиками  и  пользователями помещений, имуществу которых причинен вред) ответственность за ущерб, наступивший вследствие подобных действий, согласно действующему законодательству РФ.

5.5. В случае несвоевременного  и (или) не полного внесения платы за  выполненные по Договору работы Заказчики обязаны уплатить Обслуживающей организации пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент оплаты, от невыплаченных в срок сумм за каждый день просрочки начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты включительно (п.14 ст.155 ЖК РФ).

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Сторонами условий Договора, могут быть урегулированы путем переговоров с целью достижения согласия между Сторонами по спорным вопросам.

6.2. В случае, если споры и разногласия Сторон не могут быть разрешены путем переговоров,   они   подлежат   разрешению   в   судебном   порядке   в соответствии   с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Порядок осуществления контроля

7.1. Лицами, уполномоченными Заказчиками  на осуществление всей полноты контроля над выполнением Обслуживающей организацией обязанностей по Договору (далее – уполномоченное лицо), являются:

 - собственник Ладыгина Галина Семеновна
- собственник Писарькова Нина Дмитриевна

-   Администрация г. Белово, как собственник помещений, находящихся в муниципальной собственности. От имени Администрации г. Белово выступает лицо, действующее по доверенности.

Контрольные функции уполномоченные лица вправе осуществлять, как коллегиально, так и единолично. Для надлежащего оформления акта приемки выполненных работ, претензии, заявки и любого иного документа, исходящего от Заказчиков, достаточно подписи одного уполномоченного лица.

7.2. Обслуживающая организация по окончании  каждого месяца в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, обязана предоставить уполномоченным лицам акт выполненных работ  за прошедший отчетный месяц,

Работы, услуги, поименованные Обслуживающей организацией в указанном акте, считаются выполненными и оказанными при условии подписания таких актов уполномоченными лицами и Обслуживающей организацией.

7.3. Обслуживающая организация в срок не позднее 45 дней по окончанию календарного года представляет уполномоченным лицам ежегодный отчет о выполнении условий настоящего договора, который подлежит обязательному рассмотрению на Общем собрании собственников. В отчете указываются:

- сведения о соответствии (несоответствии) фактического перечня, объемов и качества работ и услуг по техническому обслуживанию, содержанию и ремонту многоквартирного дома;

- о количестве предложений, заявлений и жалоб пользователей помещений в многоквартирном доме и принятых мерах по устранению указанных в них недостатков в установленные сроки.

8. Условия изменения и расторжения Договора

8.1.
Все изменения и дополнения к  Договору, а также к Соглашениям к нему оформляются дополнительными  соглашениями в следующем порядке:

- соглашения об изменении или дополнении условий Договора, распространяющиеся на всех Заказчиков настоящего Договора и пользователей помещений, оформляются и подписываются всеми или большинством Заказчиков;

- соглашения об изменении и дополнении условий, распространяющиеся как на Заказчиков, так и на Обслуживающую организацию оформляются в порядке, установленном Общим собранием собственников.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8.3. Досрочное расторжение настоящего Договора по инициативе Заказчиков допускается по причине изменения ими способа управления многоквартирным домом или заключения договора управления с другой обслуживающей организацией, с обязательным письменным уведомлением Обслуживающей организации за 2 месяца до даты расторжения Договора.

8.4. Заказчики вправе потребовать от Обслуживающей организации досрочного расторжения настоящего договора при существенном нарушении договора со стороны Обслуживающей организации.

8.5. Досрочное расторжение Договора по инициативе Обслуживающей организации допускается при существенном нарушении договора со стороны Заказчиков и пользователей помещений. При этом существенным признается нарушение Заказчиками и пользователями помещений обязанностей по оплате Обслуживающей организации выполненных ею работ, услуг, если такая неоплата привела к общей сумме задолженности перед Обслуживающей организацией на сумму более 30% от цены договора управления за 6 последующих месяцев, и Обслуживающая организация предприняла претензионные меры воздействия к взысканию такой задолженности.

9.  Порядок подписания настоящего договора

9.1. Настоящий договор подписывается Обслуживающей организацией и Заказчиками после утверждения его условий Общим собранием собственников.

9.2. Настоящий договор составлен на 4 листах в количестве 2-х экземпляров по одному экземпляру для каждой из Сторон. Экземпляр договора для Стороны Заказчиков хранится в порядке, установленном Общим собранием (у Заказчика –  Ладыгина Г.С.).
10. Приложения к Договору:

10.1. Список Собственников  жилых помещений дома (Заказчиков)

10.2. Перечень работ по техническому обслуживанию и содержанию общего имущества дома.

10.3. Состав и состояние общего имущества дома

Адреса и реквизиты и подписи сторон:

Обслуживающая организация:

ООО «УК – Стандарт Плюс»: 652644, г.Белово, ул.Дунаевского, 1

ИНН / КПП 4202030870 / 420201001, р/с  40702810574010000971, к/с 30101810100000000783 БИК 043207783 Филиал  ОАО  «БАНК УРАЛСИБ»  г. Кемерово, ОКПО 97784988, ОКВЭД 70.32.1, ОГРН 1074202001158  Тел. 6-61-49, факс 6-43-44

Директор                    _______________________                        В. М. Яцков
PAGE
4